

Algemene informatie

Aanbesteding: Afvalinzameling
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord- en Oost- Gelderland
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 80
Onderwerp: NvI-1, antwoord 30

Vraag:

U geeft aan dat Opdrachtgever mogelijk nog lopende overeenkomsten heeft voor de inzameling van een aantal afvalstromen. Dit komt uiteraard vaker voor bij aanbestedingen, maar normaal gesproken vallen deze specifieke stromen/locaties dan buiten de aanbesteding die voorligt. Kunt u bevestigen dat deze stromen geen deel uitmaken van deze aanbesteding?

Antwoord:

Dit kan VNOG niet bevestigen. Er wordt bij antwoord 30 niet gesproken over andere overeenkomsten maar over andere wijzen van afvoer. Op sommige locaties wordt bijvoorbeeld nog papier opgehaald door een vereniging. VNOG wenst de mogelijkheid te hebben om op termijn dergelijke afvalstromen op deze locaties ook onder de Overeenkomst te laten vallen, maar kan zich hier in dit stadium niet aan committeren.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr. 81
Onderwerp: NvI-1, antwoord 30

Vraag:

Als er nog lopende overeenkomsten zijn op bepaalde locaties is het gebruikelijk dat deze geen deel uitmaken van de aanbesteding, tenzij aangegeven wordt welke locaties en afvalstromen gedurende de looptijd van de te sluiten overeenkomst worden toegevoegd, en ook met welke ingangsdatum deze dan worden toegevoegd. Kunt u aangeven welke stromen en welke locaties per direct deel uitmaken van de te sluiten overeenkomst, en welke afvalstromen en locaties later toegevoegd worden met de bijbehorende ingangsdatum?

Antwoord:

De in het prijzenblad genoemde aantallen locaties maken per direct onderdeel uit van de Overeenkomst.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
82

Onderwerp:
NvI-1, antwoord 32

Vraag:

Normaal gesproken mag het geen probleem zijn om te voldoen aan de eisen voor de PD-inzameling. Dus na aanmelding door Opdrachtgever zal dit niet leiden tot issues in de praktijk, en zal inschrijver altijd borgen dat de afvalstromen opgehaald worden. Voor de inschrijving is het wel van belang om een gelijk speelveld te creëren, en dat kan onze inziens op 2 manieren: optie 1 is dat we ervan uitgaan dat Opdrachtgever is aangemeld voor de PD-inzameling, en optie 2 is dat iedere Inschrijver uitgaat van een commercieel tarief voor de PD-inzameling. Ons voorstel is om uit te gaan van optie 1. Kunt u instemmen met dit voorstel? En zo niet: moeten alle inschrijvers dan een commercieel tarief opgeven?

Antwoord:

VNOG heeft contact gehad met Verpact. Op dit moment kan Verpact noch Inschrijver/Opdrachtnemer garanderen dat VNOG één aanspreekpunt zou blijven behouden. Daarnaast heeft het inzamelen van PD via Verpact ook gevolgen voor de wijze van inzamelen (Verpact twijfelt of VNOG wel aan de inzamelingseisen voldoet). Daarom dienen alle Inschrijvers uit te gaan van een commercieel tarief, zonder dat VNOG bij Verpact is aangemeld. Het is mogelijk dat VNOG zich in een later stadium alsnog aanmeldt bij Verpact. Partijen treden in een dergelijk geval daarover (samen met Verpact) in gesprek.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
83

Onderwerp:
NvI-1, antwoord 60

Vraag:

U geeft op pagina 23 van het beschrijvend document in de scorematrix niet aan hoeveel punten er verdiend kunnen worden bij de diverse scores. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dank voor uw oplettendheid. Per behaalde score worden de volgende punten

toegekend op het sub-subgunningscriterium G2.1 Verkleinen CO2-impact:

10: 30

8: 22,5

6: 15

4: 7,5

2: 0

0: Terzijde legging

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

84

Onderwerp:

NvI-1, antwoord 62

Vraag:

Kunt u aangeven op hoeveel locaties vetputten in gebruik zijn, hoe groot deze zijn en hoe vaak ze leeggemaakt worden?

Antwoord:

Er zijn op dit moment op 3 plekken vetputten die 1 x per 2 jaar worden geledigd. Er zijn geen gegevens bekend over het volume.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

85

Onderwerp:

NvI-1, antwoord 65

Vraag:

Voor de inzameling van gevaarlijk afval stelt inschrijver emballage beschikbaar. Voor een deel is dit huuremballage die meerdere malen ingezet kan worden. Maar voor een deel is het ook emballage die telkenmale door opdrachtgever aangeschaft moet worden aangezien de gebruikte emballage mee vernietigd wordt. Gelet hierop is het dus essentieel dat er ook een mogelijk is om "koopemballage" toe te voegen aan het inschrijfbiljet. Kunt u dit alsnog toevoegen op het inschrijfbiljet?

Antwoord:

Het is VNOG niet duidelijk voor welke specifieke afvalstromen koopemballage nodig zou zijn. Indien u dit aangeeft, kunnen we het prijzenblad hierop aanpassen.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

U geeft aan dat op het prijzenblad enkel de groen gearceerde velden ingevuld mogen worden. Dit maakt het prijzenblad niet werkbaar, aangezien er voor en aantal stromen niet de juiste gegevens ingevuld kunnen worden. Interpreteren wij het juist, dat in kolom "prijs excl. BTW" de prijs per ophaling dan wel per lediging ingevuld dient te worden?

Antwoord:

Het is naar aanleiding van uw vraag VNOG niet duidelijk waardoor het prijzenblad niet werkbaar zou zijn bij het alleen in kunnen vullen van de groen gearceerde cellen. In kolom N dient inderdaad de prijs per ophaling dan wel lediging ingevuld te worden.

Percelen:

P1 Afvalinzameling

Beantwoord op:

29 aug. 2024

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Voor de portaalcontainer 10 M³ vraagt u een all-in prijs per lediging (13 maal per jaar) en hanteert u een omrekenfactor van 4. Hoe moeten wij deze omrekenfactor interpretern?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 90.

Percelen:

P1 Afvalinzameling

Beantwoord op:

29 aug. 2024

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Kunt u voor de portaalcontainer 10 M³ de mogelijkheid inbouwen om huur per maand, transport per lediging en verwerking per ton in te vullen? Op het moment dat u vasthoudt aan een totaalbedrag geeft u hiermee de huidige contractant een voordeel bij de inschrijving, aangezien deze per lediging kan zien wat de samenstelling en de hoeveelheid is van het aangeboden afval.

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Wij zien dat bij een aantal abonnementen enkel doorgerekend wordt met het opgegeven bedrag per lediging (doorgerekend wordt het aantal ophaalmomenten x het bedrag per ophaling). Echter in deze opstelling missen wij de mogelijkheid om een bedrag voor huur per container per maand op te geven. Kunt u deze mogelijkheid alsnog inbouwen?

Antwoord:

Het is VNOG niet duidelijk voor welke specifieke abonnementen dit nodig zou zijn. Indien u dit aangeeft, kunnen we het prijzenblad hier mogelijk op aanpassen.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Hoe moeten wij de kolom omrekenfactor interpretern? Op dit moment lijkt deze kolom geen invloed te hebben op de doorrekening van de kosten. Bijvoorbeeld: op 10 locaties staat een rolcontainer voor restafval die 2x per week geleidigd wordt. Het aantal ledigingen waarmee gerekend wordt is dan 1040 (52×2 ledigingen = 104 ledigingen $\times$ 10 locaties is 1040 ledigingen). De omrekenfactor op deze regel is 0,5, en lijkt geen invloed te hebben op de doorrekening.

Antwoord:

De omrekenfactor is gebruikt om de frequentie per jaar te bepalen. Een ophaalfrequentie van 1XP4W betekent dat een container eenmaal per vier weken wordt opgehaald. In een jaar tijd betekent dit 13 ophaalmomenten ($52 / 4 = 13$). Bij een ophaalfrequentie van 1XP2W is de omrekenfactor 2, hetgeen resulteert in 26 ophaalmomenten per locatie ($52 / 2 = 26$).

In uw voorbeeld is de ophaalfrequentie van de restcontainer 2XPW. De omrekenfactor is 0,5. Het aantal ophaalmomenten per locatie is dan $52 / 0,5 = 104$. 104×10 locaties komt neer op 1040 ophaalmomenten per jaar.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

U vraagt voor 1 locatie een portaalconainer 10 M³ voor restafval. Kunt u aangeven wat voor restafval het hier betreft? Is het voor 100% brandbaar afval in vuilniszakken, of is het grofvuil dat nog gesorteerd en verkleind moet worden? Kan er bouw- en sloopafval bij zitten?

Antwoord:

Asresten, huishoudelijk afval, houtresten (verbrand), oude meubels, oude brandslangen, etc.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Voor de oliefiltercontainer kan nu alleen een prijs per lediging opgegeven worden, maar hier ontbreekt de mogelijkheid om de prijs per kg. in te vullen. kunt u dit alsnog toevoegen?

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
93

Onderwerp:
Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad hanteert u 2 verschillende soorten emballage voor "oliefiltercontainer". Volgens het totaaloverzicht staat er overal een dekselvat /ton, maar hier staat niet bij hoe groot deze is. Kunt u dat alsnog aangeven. Verder is er 1 locatie waar niet gesproken wordt over dekselvat/ton, maar over rolcontainerdiensten voor de oliefiltercontainer (regel 241 in het totaaloverzicht). Is dit een verschrijving, en is dit in de praktijk ook gewoon

een dekselvat?

Antwoord:

Er kan gerekend worden met een 220 liter dekselvat.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven wat het formaat van de vaten is die gebruikt worden voor "batterijen"?

Antwoord:

Er kan gerekend worden met een 22 liter dekselvat.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

In het overzicht gevaarlijk afval 2023 staan 7 ophaalmomenten voor de afvalstroom batterijen. U rekent in het prijzenblad met 56 ophaalmomenten. Vanwaar dit grote verschil?

Antwoord:

We gaan opschalen met de plaatsing van batterij containers. Hoe vaak deze geledigd moeten gaan worden is niet bekend omdat we geen historische gegevens hebben.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

In het overzicht gevaarlijk afval 2023 wordt gesproken over oliefilters, oliehoudend garageafval exclusief oliefilters en over oliehoudend garageafval. Totaal zijn dit 5 ophalingen. In het prijzenblad noemt u enkel

oliefilters, en 36 ophalingen. Wat is juist?

Antwoord:

De oliefilters is iets wat standaard terugkomt. De overige stromen zijn incidenteel.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

97

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

In het overzicht gevaarlijk afval 2023 staat OWS 1x vermeld voor 4,76 ton. Op het prijzenblad noemt u 19 ophalingen van (totaal?) 500 kg. Wat is juist?

Antwoord:

We gaan opschalen met het aantal OWS locaties. We hebben 500 kg. als gemiddelde genomen.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

98

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

Voor OWS dient een prijs per kilogram opgegeven te worden. Echter de formule die de totaalprijs uitrekent gaat niet uit van het aantal kilo's dat opgegeven staat, maar van het aantal ophaalmomenten. Kunt u het prijzenblad hierop corrigeren?

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

99

Onderwerp:

Nv1-1-gewijzigd prijzenblad

Vraag:

U heeft het prijzenblad aangepast zodat voor OWS toeslagen opgegeven kunnen worden. Deze toeslagen worden nu volledig meegerekend over het

totale volume. Echter zijn de toeslagen afhankelijk van de samenstelling van het ingenomen OWS, en hoeven dus niet per sé altijd doorbelast te worden. Op deze manier wegen de toeslagen onevenredig zwaar mee. Kunt u het prijzenblad aanpassen, zodat deze toeslagen slechts beperkt meetellen? Overigens: het prijzenblad rekent nu op een bijzondere wijze door voor OWS: U geeft aan dat er 19 ophaalbeurten zijn, en per ophaling 500 kg. Bij het invullen van de eenheidsprijzen wordt alles met een factor 1 meegeteld, en daarna met 19 vermenigvuldigd. Onzes inziens klopt deze formule niet. Kunt u het prijzenblad hier op aanpassen?

Antwoord:

Het aantal KG is het totaal aantal KG dat wordt opgehaald en verwerkt. Het doorrekenen van deze post is aangepast (zie hiervoor het antwoord op vraag 98). VNOG heeft geen inzicht in de precieze samenstelling van het OWS. Gezien de grootte van deze post en het feit dat het 'nadeel' voor alle inschrijvers gelijk is bij het op deze manier invullen van het prijzenblad (en daarmee het vergelijk niet beïnvloed wordt) acht VNOG het niet noodzakelijk het prijzenblad hierop aan te passen.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Prijzenblad Regel 6

Vraag:

Graag zouden we hier een verwerkingsprijs per kilo willen invullen ipv een totaalprijs. Dit aangezien onbekend is hoeveel kilo er per keer wordt ingezameld. Is dit akkoord?

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

101

Onderwerp:

Prijzenblad Kolom J

Vraag:

Dienen we hier de maandhuur per inzamelmiddel op te geven of de totale huur voor alle inzamelmiddelen/locaties?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast. De huur per maand dient per locatie te worden

opgegeven.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
102

Onderwerp:
Prijzenblad Kolom F, G en H

Vraag:

Jullie spreken over het aantal locaties en over het aantal inzamelmomenten en niet over het aantal inzamelmiddelen per locatie. Het is goed mogelijk dat er meerdere inzamelmiddelen per locatie aanwezig zijn. Waar moeten wij vanuit gaan?

Antwoord:

Dit is te herleiden aan de hand van het locatieoverzicht.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Prijzenblad Cel I38

Vraag:

Kunt u aangeven waarop de 500 kilo betrekking heeft? Zijn dit de totale aantal kilos of het aantal kilos per ophaalmoment/put? Waar moeten we vanuit gaan?

Antwoord:

Dit betreft een inschatting van het totaal te verwerken aantal KG's. Voor de post OWS is het prijzenblad hierop aangepast. Dit totaal aantal betreft een inschatting van het mogelijk gedurende de contractperiode te bereiken aantal. Op dit moment is het aantal KG's beduidend minder. Het is de uitdrukkelijke wens van VNOG om dit aantal te verhogen.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Prijzenblad Regel 38

Vraag:

Om de juiste toeslagen voor het CZV gehalte en het toeslag sediment te kunnen bepalen dienen wij over de waardes van het materiaal per OWS te

beschikken. Kunt u ons monsters van het materiaal van de verschillende OWS'en verstrekken of bijvoorbeeld resultaten uit vorige analyses?

Antwoord:

Op de bonnen die we nu krijgen staat alleen steeds: "geschatte hoeveelheid 1000 liter". Verder geen gegevens.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
105

Onderwerp:

NVI 1 Vraag en antwoord 32

Vraag:

Bent u bereid zich aan te melden voor de Verpact regeling voor het ophalen van PD mits inschrijver kan garanderen dat de inschrijver de enige contactpersoon blijft?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 82.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
106

Onderwerp:

NVI 1 Vraag en antwoord 62

Vraag:

Bij zowel de uitgevraagde dienstverlening als het prijzenblad wordt niet gesproken over de dienstverlening "vetput". Gezien het antwoord op de vraag houdt u vast aan de referentie eis voor een vetput. Vanuit de aanbestedingswet is het onze plicht u er op te wijzen indien u zaken niet correct uit vraagt. In het kader van het Proportionaliteitsbeginsel is het verboden referentie eisen te stellen die geen betrekking hebben op de dienstverlening. Hiervoor willen wij u ook graag verwijzen naar de Gids Proportionaliteit. Wilt u deze eis daarom alsnog laten vervallen?

Antwoord:

Het ledigen van de aanwezige vetputten is wel degelijk onderdeel van de uit te voeren dienstverlening. Gezien de specifieke aard van deze dienstverlening (en onder andere bijkomende milieurisico's) is het essentieel voor VNOG dat Inschrijver hier ervaring mee heeft. Kerncompetentie 3 blijft gehandhaafd. Gezien het beperkt aantal ledigen per jaar is dit tarief niet opgenomen in het prijzenblad. VNOG accepteert op dit onderdeel dat ze hiervoor een marktconform tarief betaalt dat niet in concurrentie tot stand is

gekomen.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Leidraad Pagina 22 G2.1

Vraag:

Bij G2.1 Strategie en Visie geeft u aan “Een en ander ook ten opzichte van de huidige CO2-impact van de operatie”. Kunt u aangeven wat de huidige CO2-impact is van de operatie? In het kader van level playing field: De huidige dienstverlener heeft hier namelijk wel inzicht in en dus een commercieel voordeel.

Antwoord:

VNOG doelt hier meer op de huidige operatie van Inschrijver in het algemeen. Als Inschrijver de Opdracht zou uitvoeren neemt dit een bepaalde CO2-impact met zich mee. Het gaat VNOG erom hoe Inschrijver deze CO2-impact verlaagt en/of zo laag mogelijk houdt.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Leidraad Pagina 21

Vraag:

U geeft aan dat er gegund wordt op basis van 30% prijs en 70% kwaliteit. Hoe borgt u een eerlijke en transparante beoordeling waarbij eerst de kwaliteit wordt beoordeeld en daarna de prijs?

Antwoord:

Door te beoordelen conform het beoordelingskader.

Percelen: P1 Afvalinzameling
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Vraag 27

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met het volgende optie: indien de inkoopvoorwaarden niet voorzien in een afvalspecifieke situatie, hoofdstuk II (Verhuur / Ter

beschikking stelling inzamelmiddelen) en III (Operationele bepalingen als tweede van toepassing zijn?

Antwoord:

Het is akkoord dat VNOG en de beoogd opdrachtnemer na gunning in gesprek treden over afvalspecifieke situaties en het preciseren van voorwaarden hieromtrent. VNOG gaat niet akkoord met het op dit moment accepteren van aanvullende Inschrijver-specifieke clausules. Verder mag/kan VNOG niet beperkt worden op de in het programma van eisen opgenomen eisen. Met andere woorden; afvalspecifieke clausules zullen per definitie niet worden geaccepteerd indien ze conflicteren met het programma van eisen.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

3e NvI over het prijzenblad

Inhoud mededeling:

Naar aanleiding van de tijdens de tweede vragenronde en het als gevolg hiervan gewijzigde prijzenblad, geeft VNOG geïnteresseerden de gelegenheid om tot woensdag 4 september 2024, 12:00 uur, vragen te stellen over dit nieuwe prijzenblad. Antwoorden hierop en een eventuele herziene versie van het prijzenblad zullen uiterlijk op vrijdag 6 september 2024 worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Afvalinzameling

Aangemaakt op: 29 aug. 2024